
Contacto

Teléfono 913356005
Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 020120240073 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos clínicos para varios centros penitenciarios dependientes de
la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.

Suministro de equipos clínicos para varios centros penitenciarios dependientes de la Secretaría General deDescripción 
Instituciones Penitenciarias.
Valor estimado del contrato 126.689,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.294,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.689,38 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Doce semanas o menor plazo ofertado, desde la fecha de formalización

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Precio de la oferta más baja 83.827,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.314,08 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

ORTOACTIVA S.L
NIF B54712153
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE BRONCE 7
(03690) SAN VICENTE DEL RASPEIG España

Contacto

Teléfono +34 965258438
Correo Electrónico administracion3@ortoactiva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.307,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.951,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 020120240073
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

020120240073_Contrato_fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TSK
S5GLBYj7%2BuzoRGrB5eyHr9/imPFkuPLMf1E6rKuIJytM/jYoRbfw0F48UMw08A4UMpE4Ok3iXmjmj5mVYWzNCwSj5eUj
rgHpqHSDImDp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administracion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TSKS5GLBYj7%2BuzoRGrB5eyHr9/imPFkuPLMf1E6rKuIJytM/jYoRbfw0F48UMw08A4UMpE4Ok3iXmjmj5mVYWzNCwSj5eUjrgHpqHSDImDp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TSKS5GLBYj7%2BuzoRGrB5eyHr9/imPFkuPLMf1E6rKuIJytM/jYoRbfw0F48UMw08A4UMpE4Ok3iXmjmj5mVYWzNCwSj5eUjrgHpqHSDImDp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TSKS5GLBYj7%2BuzoRGrB5eyHr9/imPFkuPLMf1E6rKuIJytM/jYoRbfw0F48UMw08A4UMpE4Ok3iXmjmj5mVYWzNCwSj5eUjrgHpqHSDImDp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Secretaria General de Instituciones Penitenciarias

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España

Archivo único electrónico

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo central de Recursos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimient o=1659&p=0

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimient o=1659&p=0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver apartado 12.2 del Cuadro de característicasExpresión de evaluación 

Porcentaje de baja ofertada sobre el presupuesto de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Ver apartado 12.1 del Cuadro de característicasExpresión de evaluación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver apartado 12.3 del Cuadro de característicasExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h731Yla7yLZrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000014120712 |  2024-000951766 | Mon, 09 Sep 2024 09:16:34:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58655247317575750030456415732238183638 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h731Yla7yLZrhBlEHQFSKA%3D%3D

